Исх. № СП-05/4495 от 26.03.2018 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело № 05-199/2017 по признакам нарушения НО «Фонд ЖКХ РТ» (ИНН
1655258891),  ООО «ГазАкваСтрой» (ИНН 1660195051), АО «УКС» (ИНН 1655229717)
пункта 3 части 4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», что выразилось в заключении и исполнении соглашения о создании
другим хозяйствующим субъектам препятствий доступу на товарный рынок
установки индивидуальных тепловых пунктов и, при наличии, повысительных
насосных установок для многоквартирных домов г. Казани, что привело или могло
привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении дела №05-199/2017, рассмотрение дела
было назначено на 15 марта 2018 года на 09 часов 00 минут.

В связи с необходимостью получения сведений, имеющих значение для
рассмотрения дела по существу, а также в целях всестороннего, объективного и
полного исследования доказательств по делу в соответствии с частями 1, 5 статьи
47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-199/2017.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-199/2017 на 12.04.2018г. в 08 часов 30 минут
по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ГКУ «ФГЭТРИС РТ», ИК МО г. Казани, Министерству
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Татарстан, АО «Татэнерго», АО «Казанская теплосетевая компания», НО «Фонд ЖКХ
РТ», АО «УКС», ООО «Газаквастрой»  в срок до 30 марта 2018 года представить в
адрес Татарстанского УФАС России имеющиеся в распоряжении Вашей
организации сведения о хозяйствующих субъектах, чей опыт, квалификация
персонала, состав оборудования, наличие соответствующей разрешительной
документации и проч. позволит проводить на территории муниципального
образования г. Казань работы по установке индивидуальных тепловых пунктов.

Информация предоставляется в электронной форме в виде таблицы формата Excel
с указанием наименования, ИНН организации, контактного почтового адреса, (при
наличии также адреса электронной почты, контактного телефона, факса).

4. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ГКУ «ФГЭТРИС РТ» в срок до 30 марта 2018 года представить в

адрес Татарстанского УФАС России копии документов, подтверждающие
получение Вашей организацией от ООО «Газаквастрой» списка подрядных
организаций на выполнение строительно-монтажных работ по переводу жилых
домов г. Казани на ИТП.

Документы представляются в виде копий сопроводительным письмом с
приложением реестра представляемых документов, в ответе указывается
исходящий номер настоящего определения. На заседание Комиссии по делу в
обязательном порядке предоставляются оригиналы всех документов на
обозрение членов Комиссии.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую
законом тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с
требованиями статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным
законодательством (включая ее неполное представление), или представление
заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган влечет привлечение
к административной ответственности, предусмотренной частью 5 статьи 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]